e

&y

i 30

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni stradali e idriche

Citta di Modica n_062% del 1 1 HAR, cui9

LA

OGGETTO: Trasporto acqua potabile - Inconvenienti igienico sanitari per il mancato
approvvigionamento idrico degli utenti dei quartieri della cittd scarsamente serviti
dall'acquedotto comunale — Urgenza — C.1.G.: 2952708623
Impegno spesa e affidamento alla ditta “La Ferla Pietro” - Via Pirato Cava Maria n°34/a —
Modica - P.IVA 00734100886 - €. 20.000,00 compresa [VA —

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO nei quartieri della citta scarsamente serviti dall'acquedotto comunale, "Ufficio idrico

sopperisce all'approvvigionamento idrico degli utenti tramite il servizio autobotti;

CHE il servizio di trasporto di acqua potabile in genere & effettuato con le due autobotti comunali da 8 mc. e
da 5 mc.; allo stato I"autobotte da 8 me. risulta ferma dal 09/11/2013 per mancata revisione e, pertanto,

Punica autobotte funzionante per espletare il servizio & quella da S me.;

CHE le innumerevoli perdite giornaliere che affliggono Ia rete idrica comunale, nonché 1’attuale difficolta di
erogazione d’acqua dalle prese idriche di C.da Mauto e C.da Scrofani del Consorzio di Bonifica n. 8 che si
protrae da diversi giorni ed una sequenza di guasti verificatosi nelle ultime settimane in alcuni impianti di
sollevamento acqua, determinano un aumento esponenziale di richiesta di approvvigionamento idrico, che in
aggiunta al] ritardo accumulato nelle. consegne che sommato alla problematica che affligge I’autobotte
comunale da 8 me., generano una situazione difficile da gestire, che pud degenerare in probabili e seri

inconvenienti igienico-sanitari per il mancato approvvigionamento idrico dei siti scolastici e degli utenti;

CHE pertanto questo Ente deve procedere ad effettuare un servizio di trasporto acqua con autobotti per
garantire il servizio di approvvigionamento idrico ai siti scolastici ed ai quartieri della citta, scarsamente

serviti dall'acquedotto comunale;

CHE con nota prot. n. 5979 del 06/02/2019 & stato comunicato al Sig. Sindaco, all’Assessore alla
Manutenzione ¢ al Responsabile P.O. del II Settore che si rende necessario l'emissione di apposito
provvedimento della S.V. ai sensi del D.Lgs 267/2000; '

CHE con Ordinanza n. 7060/OR det 12/02/2019 il Sindaco ha dato mandato al sottoscritto di provvedere
all'affidamento, con procedura d'urgenza, del “Trasporto acqua potabile - Inconvenienti igienico sanitari per

il mancato approvvigionamento idrico degli utenti dei quartieri della cittd”, per un importo di €. 20.000,00



compresa L.V.A_;

CHE, pertanto, ricorrendo i presupposti per procedere ai sensi del D.Lgs 267/2000 (TUEL), con nota prot. n°

7066 del 12/02/2019 sono state richieste tramite e-mail e PEC, offerte di ribasso, alle sottoelencate ditte, sui

prezzi elementari allegati all'invito, per poter effettuare il trasporto acqua potabile nei quartieri della citta

scarsamente serviti dﬁll‘acquedotto comunale, per un importo presunto di €. 20.000,00 compresa I.V.A.:

- La Ferla Pietro — Via Pirato Cava Maria n. 34/a — 97015 Modica - e-mail pietrolaferla@alice.it — Pec
pietrolaferla66@pec.it - cell. 3357557670 - fax 0932762433;

- Poidomani Antonino — C.da Zappulla S. Maria n. 31 ~ 97015 Modica — cell. 330704764 -fax
0932909117, ' '

- Caccamo Giovanni — C.da Variante Zappulla n. 19 — 97015 Modica — cell. 3382931460 - tel.
0932779112;

- Bellaera Trasporti di Bellaera A. e M. samc. — C.da S. Ippolito Trebalate n. 9 — Pec
bellaeratrasporti@pec.it — cell. 338-9257693

- Scapellato Flavio ~ Via Gianforma n. 34/b — 97015 Modica — C.F. SCPFLV94P02F258K — Email:
flavio.scapellato@gmail.com —cell. 348-5716528;

- S.MO.TER s.n.c. di Brafa Carmelo.& C. — C.da Catanzaro Conca D’oro, 4 — P.1. 00927490888 — cell.
3386337692 — email: carmelobrafa73@outlook.it ‘

- Candiano Giovanni — C.da Torre Rodosta n. 181 — cell. 3393255388 PEC:
impresagiovannicandiano@pec.cgn.it '

CHE dall'esame dell'unica busta pervenuta giorno 14/02/2019, quella inviata dalla ditta “La Ferla Pietro” -
Via Pirato Cava Maria n°34/a — MODICA P.IVA 00734100886, si & riscontrato la regolarita dell’offerta con
un ribasso dello 0,01% (zerovirgolazerounopercento) sui prezzi elementari, come da allegato verbale;

RITENUTO di dover procedere immediatamente in merito;

VISTA la determinazione del Sindaco n. 3393 del 31.12.2018 -di conferma della nomina di Responsabile
P.O.; '

VISTA la L.R.N° 48/91;
VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO PO.R.E.L,;
DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del

dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2. DI AFFIDARE alla Ditta “La Ferla Pietro”, con sede nella Via Pirato Cava Maria n°34/a- MODICA —
P.IVA 00734100886, con un ribasso d'asta del 0,01% (Zerovirgolazerounopercento), il servizio di “Trasporto

-

N



-y

D]

acqua potabile — Inconvenienti igienico sanitari per il mancato approvvigionamento idrico degli utenti dei

quartieri della citta scarsamente serviti dall'acquedotto comunale” ~

3. DI IMPEGNARE [mporto di €. 20.000,00 compresa L.V.A al capitolo n° 5542 /ﬁ”del bilancio di

eserc;izio 2019;

4. DI PROVVEDERE alla contabilizzazione dei viaggi di autobotti effettuati ¢ alla liquidazione di quanto

dovuto alla Ditta con successivo atto;

5) D1 DISPORRE Ia pubblicazione de] presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai

Servizi di competenza.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si aftesta, ai sensi dell’art.. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: :

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

216/ 249 2%-02-2048 | € 20-000,00 5512,/2049 | 2949

Modica, &'%- 02 ~2lP

I1 Responsabile del'seryigzio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal _[] 3 MAR. 2019 al & 1 MAR 2018 ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

a8y



1dil

a about:blank

C1tta d1 Modlca

www.comune.modica.gov.it '
Settore X ' | " - ;

4 Sezione - Gestione Servizio Idrico Integrato e Clorazione Acque

VERBALE DI GARA RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEL “TRASPORTO ACQUA POTABILE -
INCONVENIENTI IGIENICO SANITARI PER IL MANCATO AP‘PROV VIGIONAMENTO IDRICO
DEGLI UTENTI DEL QUARTIERI DELLA CITTA -~

- L'anno duemiladiciannove (2019) ﬂ giorno 14 del mese d1 Febbralo alle ore 12 ,30 in Modlca presso
la sede del X Settore del Comune di Modwa, sito in Via Resmtenza Partigiana n. 38
PREMESSO che: . : .

"y

nei quartieri della 01tta scarsamente serviti dall acquedotto comunale I'Ufﬁmo idrico Soppensce

, all’approvwgmnamento idrico degli utenti tramite il servizio autobotti.

- il servizio di trasporto di acqua potabﬂe in genere & effettuato con le due autobottl comunali da 8
mc ¢ da 5 mc.; allo stato 1’autobotte da 8 mc. risulta ferma dal 09/ 11/2013 per mancata revisione
e, pertanto, I’unica autobotte funzionante per espleture il serv1z1o ¢ quella da S me;

- le innumerevoli perdlte giornaliere che afﬂlggono la rete 1dnca comunale nonché 1’attuale
difficolta di erogazione d’acqua dalle prese idriche di C.da Mauto e C.da Scrofani del Consorzio
di Bonifica 8 che si protrae da diversi giorni ed una sequenza di guasti veﬁﬁcatosi nelle ultime
settimane m alcuni impianti di épllevamento ao_qué,‘.detemﬁnano un aumenféo esponenziale di
richiesta. di ap_provvigiorgamento idrico, che in aggiunta al ritardo accumulato nelle consegne che
sommato alla problematica che affligge 1’autobotte comunale da 8 mec. generaﬁo una situazione
difficile da gestire, che pud degenerare in probablll e seri Inconvenienti igienico-sanitari per il
‘mancato approvvigionamento idrico dei siti scolastici e degh utenti;

- per quanto sopra esposto e ribadito si rende necessario urgente ed inderogabile effettuare
I"approvvigionamento idrico con autobotti per non creare inconvenienti igienico sanitari; '

- con nota prot. n. 5979 del 06/02/2019 & stato comunicato al Sig. Sindaco, all’Assessore alla
Manutenzione e al Responsabile P.O. del II Settore che si rende necessario l'emissione di
apposito provvedimento della S.V. ai sensi del D.Lgs 267/2000; _ _

- con ordinanza n. 7060/OR del 12/02/2019 il Sindaco ha dato mandato al Responsabile P.O. del

X Settore di provvedere all’affidamento, con procedura d’urgenza, del “Trasporto acqua potabile

— Inconvenienti igienico sanitari per il mancato approvvigionamento idrico aegli utenti dei

07/03/2019, 10:42

[s



quartieri della citta”, per un importo di € 20.000,00 LV.A compresa al 22%;

- con nota prot. n. 7066 del 12/02/2019, sono state richieste tramite e-mail e PEC, offerte di

ribasso, alle sottoelencate ditte, sui prezzi elementari allegati all'invito, per poter effettuare il

trasporto acqua potabile nel territorio comunale, e per un importo presﬁnt’o di €. 16.134,36 oltre
LV.A al 22%: | L

1. La Ferla Pietro - Via Pirato Cava Maria n° 34/a-- 97015 Modica — e-mail

pietrolaferlab6@alice.it — PEC pietrolaferiab6@pec.it - cell 3357557670- - fax

0932/762433;

2. Poidomani Antonino - C.da Zappulla S. Maria n. 31 — 97015 Modwa cell 330704764 Fax
0932/909117;

3. Caccamo Giovanni — C.da Variante Zappulla n. 19 — 97015 Modica — cell. 3382931460 —tel.
0932779112,

" ‘4. Bellaera Trasporu di Bellaera A. e M. s. nc —~ C.da S. Ippohto Trebalate n 9 - PEC
bellaeratrasporti@pec.it - cell. 3389257693
5. Scapellato Flavio — Via Gianforma n. 34/B — 97015 Modica — C.F. SCPFLV94P02F258K —
Email: flavio. scapellato@qmail com — cell. 348- 5716528
6. S.MO. TER sn.c. di Brafa Cammelo & C. — C.da Catanzaro Conca D’oro 4 — PIL
00927490888 — cell. 3386337692 — email. carmelobrafa7 3@outlook.it .
7. Candiano Giovanmi — C.da Torre Rodosta n, 181 — cell 339.3255'38%‘;1’}30:
mpresaglovanmcandlano@pec cgn.it :
Entro il termine prescritto nell'invito, e cio& le ore 12,00 del 14/02/2019, & pervenuta 1’offerta
solamente della ditta La Ferla Pietro - Via Pirato Cava Maria n° 34/a- MODICA ‘
Premesso quanto sopra il Responsabile P.O. del X Settore del Comune di Modica, Geom. Giorgio

Scollo, alla presenza dei Geometri Francesco Profettd e Gianmictiele Assenza, dipendenti dello
stesso Settore, procede all'esame dell’unica offerta pervenuta riscontrando che la Ditta offre una
percentualre di ribasso del 0,01% ( zérovirgoléierounopercento) sul prezzo unitario di elenco.

Per quanto sopra il Resp'onsabile"'P 0. del X Settore nonché presidente di gara aggiudica
provwsonamente alla medesima l’aﬂidamento del “Trasporto acqua potabile - inconvenienti
igienico sanitari per il mancato approvwglonamento 1dr100 degli utent1 dei quart1en della cittd” con
un ribasso d’asta offerto del 0.01%;

Dal che si & redatto il presente verbale che, letto ed appi:ovato, viene sottoscritto come ségue:

11 Resporfsalfile PO. del X Settore
Geom. Gigy flo

1 testimoni:

Geo ‘Fraﬁ’co’,};r;e?o

LA

Georr%:v ?uguchele Assenza



